(ii)  nos termos do Contrato de Cessão Fiduciária, sempre que for 

verificado que os recursos disponíveis na Conta Centralizadora não 

atingem a Razão de Garantia Cessão Fiduciária em determinado mês, 

porém representem, pelo menos, o percentual de 130% (cento e trinta 

por cento) a 149,99% (cento e quarenta e nove inteiros e noventa e nove 

centésimos por cento) do valor da parcela referente ao Pagamento Mensal 

Programado, caso em que os recursos disponíveis na Conta Centralizadora 

serão utilizados para a amortização extraordinária do saldo devedor da 

CCB e, consequentemente, dos CRI, até que se reestabeleça a Razão de

[...]

Primeira Liberação”: 

As condições elencadas na Cláusula 2.3 do Contrato de Cessão, a cujo 

cumprimento, de modo cumulativo, estão sujeitas a eficácia da cessão 

dos Créditos Imobiliários e a exigência do pagamento da primeira 

parcela, no valor de R$ 72.200.000,00 (setenta e dois milhões e 

duzentos mil reais) (“Montante Mínimo”); 

“Condições Precedentes 

Liberações Subsequentes: 

As condições descritas na alínea “a” da Cláusula 2.3.1 do Contrato de 

Cessão, de cuja comprovação dependerá a liberação da(s) parcela(s) 

subsequente(s) do Valor de Cessão;

[...]

A Fiança, o Aval, a Alienação Fiduciária de Imóveis, a Cessão Fiduciária, 

o Fundo de Despesas e o Fundo de Reserva; 

“IGP-M” Índice Geral de Preços do Mercado, calculado e divulgado pela 

Fundação Getúlio Vargas (“FGV”); 

“Imóveis Garantia”: Quando mencionados em conjunto, os imóveis descritos em 276 

(duzentas e setenta e seis) matrículas, localizados em 18 (dezoito) 

empreendimentos distintos de propriedade da Emitente, da CRAVE, da 

RAI e/ou da RACIL, objeto da Alienação Fiduciária de Imóveis, conforme  

descritos no Anexo I a cada um dos Contratos de Alienação Fiduciária;

[...]

100.000 (cem mil); 

(d) Valor Global da Série: R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais); 

(e) Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (um mil reais), na Data de Emissão; 

(f) Data de Emissão: 08 de junho de 2021; 

(g) Prazo de vencimento: 5.492 (cinco mil, quatrocentos e noventa e dois) dias, contados da Data de 

Emissão dos CRI, vencendo-se, portanto em 21 de junho de 2036; 

(h) Atualização Monetária: IPCA; 

(i) Juros Remuneratórios: Juros remuneratórios de 6,00% (seis por cento) ao ano, base 360 (trezentos 

Este documento foi assinado digitalmente por João Vitor Monteiro Centeno Risques, Marcio Lopes Dos Santos Teixeira, Vitoria

[...]

garantia do pagamento dos CRI, em montante que deverá corresponder, a todo e qualquer tempo, a soma de 

02 (duas) parcelas vincendas dos CRI apuradas na Data da Verificação (“Fundo de Reserva” e “Valor Mínimo 

do Fundo de Reserva”, respectivamente), que nesta data perfaz a quantia de R$ 1.670.588,20 (um milhão, 

seiscentos e setenta mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos). 

6.4.1 O valor do Fundo de Reserva permanecerá retido na Conta Centralizadora, integrando o Patrimônio 

Separado, e será verificado em toda Data de Verificação. Caso ocorra o desenquadramento do Valor Mínimo 

do Fundo de Reserva, a Securitizadora poderá utilizar os recursos decorrentes da Cessão Fiduciária que

[...]

àquelas listadas no Anexo II-B à CCB (“Despesas Recorrentes” e, quando denominadas em conjunto com as 

Despesas Iniciais, “Custos da Operação” e “Fundo de Despesas”, respectivamente), em montante que deverá 

corresponder, a todo e qualquer tempo, a R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) (“Valor Mínimo do Fundo 

de Despesas”). 

6.5.1. O valor do Fundo de Despesas permanecerá retido na Conta Centralizadora, integrando o Patrimônio 

Separado, e será verificado em toda Data de Verificação. Caso ocorra o desenquadramento do Valor Mínimo